Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №8»

(Детский сад №8)

ПРИКАЗ№ 93

02.09.2024 г.

Об утверждении расчета и установлении размера оплаты за услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 8»

В связи с открытием дополнительных услуг по программе

дополнительного образования детей «Английский язык – шаг за шагом»,

«Обучение грамоте и чтению», «Послушный язычок», «Детский фитнес»,

«Лего-центр «Техник-изобретатель» с 01.09.2024 г., в соответствии с

Гражданским кодексом ,Российской Федерации, Федеральным законом от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Правилами оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

05.07.2001 № 505, руководствуясь пунктом 6 Порядком определения платы за

услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными казенными,

муниципальными бюджетными и муниципальными автономными

учреждениями муниципального образования город Каменск-Уральский,

утвержденным Решением Городской Думы города Каменска-Уральского от

28.12.2011 № 445, Уставом муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения и Положением о порядке предоставления

платных дополнительных услуг Детским садом № 8,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Детском саде № 8 с 01.09.2024 г. с учетом результатов

проведения анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников предоставление платных образовательных услуг в

рамках федерального государственного стандарта дошкольного

образования, утвержденного приказом Минобрнауки России

17.10.2013 г. № 1155.

2. Утвердить перечень и согласовать расчет размера платы за услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности муниципального

учреждения, оказываемые сверх установленного муниципального

задания, включенные в базовые (отраслевые) перечни муниципальных

услуг, оказываемых муниципальным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 8» (прилагается).

3. Установить  плату  за услуги в следующем размере:

 Детский фитнес – 150 рублей/занятие, 1200 рублей в месяц/8 занятий;

 Обучение грамоте и чтению – 175 рублей/занятие, 1400 рублей в

месяц/8 занятий;

 Английский язык - шаг за шагом - 175 рублей/занятие, 1400 рублей в

месяц/8 занятий;

 Послушный язычок – 312,50 рублей/занятие, 2500 рублей в месяц/8

занятий;

 Лего-центр «Техник-изобретатель» - 175 рублей/занятие, 1400 рублей

в месяц/8 занятий.

4. Разместить информацию о платных  образовательных услугах на сайте

Детского сада. Ответственный – Бобина О.В.

5. Заключить договоры с родителями (законными представителями)

детей на оказание дополнительных услуг в срок до 02.09.2024 г.

6. Заключить трудовые договоры и дополнительные соглашения к

трудовым договорам с педагогами.

7. МКУ «ЦБЭО» производить оплату труда работников, занятых на

работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно

утвержденной стоимости.

8. Возложить ответственность за организацию занятий, составление

графика работы педагогов и контроль качества предоставляемых услуг

на старшего воспитателя Бачину Е.А.

9. Возложить ответственность за документационное сопровождение

ежемесячной оплаты родителей на делопроизводителя Казакову О.В.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 8                                М.Г.Баженова

С приказом ознакомлены:                                     Е.А.Бачина

                                                                                 О.В.Бобина

                                                                                 О.В.Казакова

		2025-03-12T15:54:40+0500
	Баженова Марина Геннадьевна
	I am the author of this document